
Ordinanza n. 586/2020 

Prot. n. 27301 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

 Tenuto conto delle direttive nazionali e regionali emanate in tema di emergenza epidemiologica 

da COVID-19 dal 21 febbraio 2020 alla data odierna consultabili presso il sito web (link) ed in 

particolare il DPCM 3 novembre 2020 “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25 

marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 25 maggio 2020, n. 35, recante 

«Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-

legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, 

recante «Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19». 

(GU Serie Generale n. 275 del 04-11-2020 - Suppl. Ordinario n. 41), con validità dal 5 

novembre 2020 al 3 dicembre 2020; 

 Tenuto conto dei provvedimenti di adozione delle misure precauzionali per il contenimento del 

diffondersi del virus COVID-19 emanati dal Rettore e dalla Direttrice Generale rispettivamente 

a decorrere dal 5 marzo e dal 17 marzo 2020 ed in particolare il D.R. n. 462 del 5 novembre 

2020 e l’Ordinanza n. 567 del 5 novembre 2020 consultabili al link di cui sopra; 

 Tenuto conto che il suddetto Decreto Rettorale n. 462 del 5 novembre 2020 dispone al punto 18 

quanto segue: “gli orari delle sedi di Piazza G. Amendola e di Piazza C. Rosselli restano 

invariati (8-18, per la prima; 8-20, per la seconda), salvo indicazioni diverse”; 

 Considerato che a decorrere dal 6 novembre 2020 l’Ateneo, in ottemperanza alla disposizioni 

del DPCM 3 novembre 2020, ha disposto che la didattica frontale prosegua limitatamente ai 

soli corsi già attualmente in presenza del primo anno dei Corsi di Laurea e al primo anno dei 

Corsi di Laurea magistrali; 

 Considerata la riduzione degli accessi e la riduzione della permanenza all’interno dell’Ateneo e 

gli orari di conclusione delle lezioni dei corsi svolti in presenza di cui al punto precedente; 

 Ritenuto pertanto opportuno ridurre l’orario di apertura della Sede dell’Ateneo di Piazza Carlo 

Rosselli con la conseguente riduzione dei costi di gestione; 

 D’intesa con il Dirigente dall’Area Assicurazione Qualità e Responsabile ad interim dell’Area 

Management Didattico e URP; 

 D’intesa con il Magnifico Rettore; 

 

DISPONE 

 

a decorrere da lunedì 16 novembre 2020 e fino a nuove disposizioni, per le motivazioni di cui 

premessa, la sede dell’Ateneo situata in Piazza Carlo Rosselli resterà aperta dal lunedì al venerdì 

dalle ore 8.00 alle ore 18.00. 

 

Siena, 13 novembre 2020 

 LA DIRETTRICE GENERALE 

 (F.to Dott.ssa Silvia Tonveronachi*) 

 

 

 

 
La Compilatrice: Sig.ra Laura Bambagioni 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

https://www.unistrasi.it/1/668/5234/Aggiornamenti.htm
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2020/11/04/275/so/41/sg/pdf

